
OBSAH
České účelní standardy dosud v edici ÚZ vyšly pod č. 408, 479, 540, 656, 708, 787,820 a 884. Toto č. 945 se od 
č. 884 liší standardy a textem zvýraznénýnú v obsahu tučné. .

Ú vod......................

Seznam standardů

5
6

ČÚ
Učt

S č. 001
čty a zásady účtování na účtech.

ČÚS č. 002
Otevírání a uzavírání účetních knih

.7

5

ČÚS č. 003 , ,
Odložená daň ....................................................................................................................................................11

ČÚS č. 004 ’
Rezervy.....................................................................................................................................................10

ČÚS č. 005
Opravné položky..................................................................................................................................... JD
ČÚS č. 006
Kursové rozdíly....................................................................................................................................... J '

Inventarizační rozdíly a ztráty v rámci norem přirozených úbytků zásob ........................................... 18

ČÚS č. 008
Operace s cennými papíry a podíly.......................................................................................................

ČÚS č. 009 _
Deriváty...................................................................................................................................................
ČÚS č. 011
Operace s podnikem................................................................................................................................ "

ČÚS č. 012
Zmény vlastního kapitálu........................................................................................................................ z /
ČÚS č. 013 яп
Dlouhodobý nehmotný a hmotný majetek............................................................................................ -’u

ČÚS č. 014
Dlouhodobý finanční m ajetek................................................- ............................................................

ČÚS č. 015 „
Zásoby..................................................................................................................................................... •5/
ČÚS č. 016
Krátkodobý finanční majetek a krátkodobé bankovní úvčry.................  4U

ČÚS č. 017
Zúčtovací vztahy......................................................................... : ........................................................
ČÚS č. 018 .Q
Kapitálové účty a dlouhodobé závazky........................................................................................................... 40

ČÚS č. 019
Náklady a výnosy.................................................................................................................................................D1

ČÚS č. 020
Konsolidovaná účetní závěrka...............................................................................................................

2



ČÚS č. 021
Některé postupy v účetnictví při vyrovnání, nuceném vyrovnání, konkursu a likvidaci..........  64
ČÚS č. 022
Postup v účetnictví a  při inventarizaci majetku a závazků při převodech majetku
státu na jiné osoby....................................................................................................................  ^
ČÚS č. 023 ..........
Přehled o  peněžních tocích............................................................................  7 0

HLAVNÍM PŘEDMĚTEM ČINNOSTI NENÍ PODNIKÁNÍ
Úvod................................................
Seznam standardů..........................
ČÚS č. 401
Účty a zásady účtování na účtech.. 
ČÚS č. 402
Otevírání a  uzavírání účetních knih 
ČÚS č. 403
Inventarizační rozdíly....................
ČÚS č. 404
Kursové rozdíly..............................
ČÚS č. 405
Deriváty..........................................
ČÚS č. 406

73
74

.75

.78

80

82

83

Operace s cennými papíiy a podíly 
ČÚS č. 407
Opravné položky к pohledávkám, rezervy a pohledávky po lhůtě splatnosti..................................  88
ČÚS č. 408
Krátkodobý finanční majetek a krátkodobé bankovní úvěry 
ČÚS č. 409
Dlouhodobý majetek..............................................................
ČÚS č. 410
Zásoby....................................................................................
ČÚS č. 411
Zúčtovací vztahy..................................................................
ČÚS č. 412
Náklady a výnosy....................................................................
ČÚS č. 413
Vlastní zdroje a dlouhodobé závazky....................................
ČÚS č. 414
Přechod z jednoduchého účetnictví na účetnictví................

..90

.92

.98

iOl

106

.113

.116

kapitola III -  ČESKÉ ÚČETNÍ STANDARDY PRO NĚKTERÉ VYBRANÉ ÚČETNÍ 
JEDNOTKY, KTERÉ VEDOU ÚČETNICTVÍ PODLE VYHLÁŠKY 
č. 41 0 /2 0 0 9  SB. .

Úvod................................................
Seznam standardů ..........................
ČÚS č. 701
Účty a zásady účtování na účtech .
ČÚS č. 702
Otevírání a  uzavírání účetních knih

120
123

Л24

.127

3



ČÚS č. 703
Transfery..............................................................................................................................................171
ČÚS č. 704
Fondy účetní jednotky.......................................................................................................................... J77
ČÚS č. 705
Rezervy................................................................................................................................................. 181

ČÚS č. 706
Opravné položky a vyřazení pohledávek............................................................................................. 183
ČÚS č. 707
Zásoby ................................................................................................................................................  187
ČÚS č. 708
Odpisování dlouhodobého m ajetku................................................................................................... 192
ČÚS č. 709
Vlastní zdroje........................................................................................................................................224
ČÚS č. 710 •
Dlouhodobý nehmotný mqjctek a dlouhodobý hmotný majetek.......................................................232

Pozru redakce:
•  Předpisy v  léto publikaci odpovídají právnímu stavu к  4. 2. 2013.
•  Citaci právního předpisu v poznámce pod čarou uvádíme vždy v aktuálním znění. Symbol Я znamená, ze 

při novelizaci byla vypuštěna Část textu.

4


